
 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO  

“MARCO” 

 

INFORME N° 001-2025 - JUBE – YCHL- IESTP “MARCO”  

 

A  : Mg. Elsa L. Aquino Castro 

    Directora general del IESTP “Marco” 

De  : Ing. Yoshie Chancasanampa Lara  

   Jefe de la unidad de bienestar y empleabilidad del IESTP “Marco” 

Asunto  : Informe de atención psicológica durante el periodo 2024 

Fecha  : 03 de enero del 2025 

   Mediante el presente reciba un saludo cordial y a la vez se informa 

sobre los la atención de psicología que recibieron los estudiantes del IESTP 

“MARCO” durante los periodos 2024-I y 2024-II. 

  Los estudiantes fueron tamizados y recibieron atención psicológica 

en el Centro de Salud Mental de Yauyos mediante coordinación constante y se 

informó de dicha atención mediante informe N° 001-2025, por la PS. Wendy K. 

Limaymanta Asencios. 

 

ALUMNOS TAMIZADOS EN EL PERIODO 2024-I 

Programa de estudios 
Semestre 
y sección 

DNI Apellidos y nombres Sexo 

ENFERMERIA TÉCNICA V 46429049 SOLIS GALARZA, Jordan Teofilo  M 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71253984 CAPCHA MALLMA, Cinthya Pamela F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 73955398 HILARIO CASTRO, Yesli Angelica F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS V 70809773 ANGLAS BARRERA, Rosa Luz F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS III 72236227 CARHUANCHO BARZOLA, Nelyda Andrea F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 78373640 AYLAS BALDEON, Joseth Mayli F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 74210866 USCUVILCA AQUINO, Erick Danie M 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71261823 ARREDONDO MOYA, Ana Luisa  F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 60100006 PAJUELO CORTEZ, Dulcemaria Lisbeth F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 72249341 BORJA DE LA CRUZ, Enith Isabel F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 60008782 RAFAEL CASIMIRO, Yary Martina F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71964587 ESTEBAN CORTEZ, Jhiceldy Jimena F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 71348004 RIVAS LUJAN, Mirella Shadyra F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 60008705 ROSALES CAPCHA, Anghely Brigitte F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 70313734 ESTEBAN PIZARRO, Claudia Stefany F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 72243634 REYNA DAVILA, Milena Yelitza F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71476040 HERRERA HUARCAYA, Mercedes Lola  F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 75160741 GUTIERREZ PALPA, Ckaren Leide F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71640714 LAVADO MAYTA, Kriseli Sharon  F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 77815947 DIAZ TAPIA, Erika Lizeth F 
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ENFERMERIA TÉCNICA III 74554702 HIDALGO HUANHUAYO, Jhovana Salome F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 74764206 SORIANO CASIMIRO, Yacky Mileydi F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 79268670 BELTRAN BLANCO, Gianella Fortunata F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 74527519 PIÑAS ACERO, Maria Carmen  F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 75372615 RIVERA CALERO, Milagros Nataly F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 75319742 SOTO SOTO, Liz  F 

ENFERMERIA TÉCNICA III 74175932 ROSALES CARBAJAL, Yhasvely Dannya F 

APSTI III 71828844 CORDOVA ROSALES, Sayuri Sunmy F 

APSTI V 71631080 POVIS CRUZ, Gianella Brenda  F 

APSTI V 71809296 MISARI YUPANQUI, Jhan Carlos  M 

APSTI III 43241863 BARZOLA PERALTA, Nilton Michael M 

APSTI III 74351914 RAO RIVERA, Merly Nurian F 

APSTI III 76991486 RIOS CAMACHO, Jamerly Victor M 

DISEÑO DE MODAS V 71375787 ATAYPOMA ESCOBAR, Agustina F 

PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA I 74253898 PACHECO BARZOLA, Alexander M 

DISEÑO DE MODAS I 75201976 LIMACHE QUISPE, Deyvi Manuel M 

ENFERMERIA TÉCNICA I 72249341 BORJA DE LA CRUZ, Enith Isabel F 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71261823 ARREDONDO MOYA, Ana Luisa  F 

APSTI I - B 48500770 HINOSTROZA AQUINO, Luzmery Yelitza F 

DISEÑO DE MODAS III 60008515 CARRANZA DE LA CRUZ, Sheyla Isaura  F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS I 72850449 RIVAS LUJAN, Jhesiline Danitza F 

PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA V 76986891 RAYGAL RIVERA, Jeanpier Carlos M 

ENFERMERIA TÉCNICA V 71704125 BERNABE BALDEON, Gilma Yamid F 

DISEÑO DE MODAS I 73651260 TORRE ROJAS, Noemi F 

PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA I 60007861 

AQUINO CAMARENA, Rosaicela 
Madeleine F 

PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA I 77804255 VASQUEZ BARZOLA, Elva Rosalia F 

DISEÑO DE MODAS V 60552941 MARTINEZ GUIZADO, Ana Maria F 

DISEÑO DE MODAS I 74841032 MISARI FLORES, Eldy Luz F 

DISEÑO DE MODAS I 60078502 JIMENEZ ISLA, Dayana Eulalia F 

DISEÑO DE MODAS I 76860250 ESTRADA CASTILLO, Kelly Lorena F 

DISEÑO DE MODAS I 71108561 PAREDES CAYLLAHUA, Pamela Olga F 

DISEÑO DE MODAS I 62115916 TORRES BARZOLA, Yelina Ketty F 

DISEÑO DE MODAS I 75245356 REYNA MANDUJANO, Marisabel Angelica F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS V 71528250 DELGADO VENTURA, Brenda Cristina F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS III 77704258 GAMARRA GALARZA, Miguel Angel M 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS V 74769776 HUATUCO ROBLADILLO, Leslie Lina F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS I 60447668 GAGO CHAVEZ, Albert Fran M 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS I 72850449 RIVAS LUJAN, Jhesiline Danitza F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 71097877 ESPIRITU MONTAÑEZ, Milagros Antonia F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 73512165 MAYTA CASTRO, Maydelen Jenifer F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS I 72008181 ALVAREZ RAVICHAGUA, Angela Jhoanny F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 60008782 RAFAEL CASIMIRO, Yary Martina F 

APSTI I - B 75924950 ARIAS INGA, Bill Sting M 
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APSTI I - A 71972935 BARZOLA PEREZ, Nilver Franz M 

APSTI III 71473838 SANCHEZ MILLAN, Jimena Jhoana F 

APSTI III 75827821 MISARI MISARI, Roy Jeferson  M 

APSTI III 75765774 HERRERA RAMOS, Yulisa F 

APSTI III 71624111 BALDEON AMAYA, Alexandra Ricardina F 

APSTI V 71631080 POVIS CRUZ, Gianella Brenda  F 

APSTI III 77670800 ESPINOZA FIGUEROA, Yanira Mayly F 

APSTI V 71806696 GUTIERREZ ROMERO, Jheymi Lidion  M 

APSTI III 43195345 MONTALVO BRAVO, Miguel Arturo M 

APSTI I - A 20653320 GRANADOS MARCOS, Teodora Antonia F 

APSTI I - B 70164938 ESPINOZA ORIHUELA, Diana Monica F 

APSTI III 62027576 OTRERA BERNABE, Cintia Cindi F 

APSTI V 43678488 ZAPATA SANCHEZ, Ana Maria F 

APSTI III 71640729 HILARIO CASO, Chavelly Brenda F 

APSTI III 76074842 
SANCAHUANTY HILARIO, Nayelly 
Veronica F 

APSTI I - B 63322504 FLORES CANAQUIRI, Betsy F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 48194565 BARZOLA ARIAS, Wendy Celene F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 73162929 
VILCAÑAUPA BARZOLA, Sebastian 
Richard M 

ENFERMERIA TÉCNICA I 43533810 MARAVI VILLEGAS, Oscar Teodolfo M 

ENFERMERIA TÉCNICA I 60496646 ESTEBAN BARZOLA, Youmy Andrea F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 75863237 SIMEON AQUINO, Melina Marleni F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 71251935 CASIMIRO SALAZAR, Vanessa Mirian F 

ENFERMERIA TÉCNICA I 60007768 MACHACUAY QUINTO, Yamir Rudy M 

ENFERMERIA TÉCNICA I 61582994 TERREROS HUAMAN, Fiorela Meliza F 

 

ALUMNOS QUE RECIBIERON ATENCIÓN PSICOLÓGICA: 

ESTUDIANTES DERIVADOS A ATENCIÓN PSICOLÓGICA DURANTE EL 2024 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DNI APELLIDOS Y NOMBRES SEXO 

ENFERMERIA TÉCNICA 46429049 SOLIS GALARZA, Jordan Teofilo  M 

ENFERMERIA TÉCNICA 71253984 CAPCHA MALLMA, Cinthya Pamela F 

ENFERMERIA TÉCNICA 73955398 HILARIO CASTRO, Yesli Angelica F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 70809773 ANGLAS BARRERA, Rosa Luz F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 72236227 CARHUANCHO BARZOLA, Nelyda Andrea F 

ENFERMERIA TÉCNICA 78373640 AYLAS BALDEON, Joseth Mayli F 

ENFERMERIA TÉCNICA 74210866 USCUVILCA AQUINO, Erick Danie M 

ENFERMERIA TÉCNICA 60100006 PAJUELO CORTEZ, Dulcemaria Lisbeth F 

ENFERMERIA TÉCNICA 60008782 RAFAEL CASIMIRO, Yary Martina F 

ENFERMERIA TÉCNICA 74175932 ROSALES CARBAJAL, Yhasvely Dannya F 

APSTI 71828844 CORDOVA ROSALES, Sayuri Sunmy F 

APSTI 71631080 POVIS CRUZ, Gianella Brenda  F 

APSTI 71809296 MISARI YUPANQUI, Jhan Carlos  M 

APSTI 43241863 BARZOLA PERALTA, Nilton Michael M 

APSTI 74351914 RAO RIVERA, Merly Nurian F 

APSTI 76991486 RIOS CAMACHO, Jamerly Victor M 
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DISEÑO DE MODAS 71375787 ATAYPOMA ESCOBAR, Agustina F 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 74253898 PACHECO BARZOLA, Alexander M 

DISEÑO DE MODAS 75201976 LIMACHE QUISPE, Deyvi Manuel M 

ENFERMERIA TÉCNICA 72249341 BORJA DE LA CRUZ, Enith Isabel F 

ENFERMERIA TÉCNICA 71261823 ARREDONDO MOYA, Ana Luisa  F 

APSTI 48500770 HINOSTROZA AQUINO, Luzmery Yelitza F 

DISEÑO DE MODAS 60008515 CARRANZA DE LA CRUZ, Sheyla Isaura  F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 72850449 RIVAS LUJAN, Jhesiline Danitza F 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 76986891 RAYGAL RIVERA, Jeanpier Carlos M 

ENFERMERIA TÉCNICA 71704125 BERNABE BALDEON, Gilma Yamid F 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 60007861 AQUINO CAMARENA, Rosaicela Madeleine F 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 77804255 VASQUEZ BARZOLA, Elva Rosalia F 

DISEÑO DE MODAS 60552941 MARTINEZ GUIZADO, Ana Maria F 

DISEÑO DE MODAS 74841032 MISARI FLORES, Eldy Luz F 

DISEÑO DE MODAS 60078502 JIMENEZ ISLA, Dayana Eulalia F 

DISEÑO DE MODAS 76860250 ESTRADA CASTILLO, Kelly Lorena F 

DISEÑO DE MODAS 71108561 PAREDES CAYLLAHUA, Pamela Olga F 

DISEÑO DE MODAS 62115916 TORRES BARZOLA, Yelina Ketty F 

DISEÑO DE MODAS 75245356 REYNA MANDUJANO, Marisabel Angelica F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 71528250 DELGADO VENTURA, Brenda Cristina F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 77704258 GAMARRA GALARZA, Miguel Angel M 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 74769776 HUATUCO ROBLADILLO, Leslie Lina F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 60447668 GAGO CHAVEZ, Albert Fran M 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 72850449 RIVAS LUJAN, Jhesiline Danitza F 

ENFERMERIA TÉCNICA 71097877 ESPIRITU MONTAÑEZ, Milagros Antonia F 

ENFERMERIA TÉCNICA 73512165 MAYTA CASTRO, Maydelen Jenifer F 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 72008181 ALVAREZ RAVICHAGUA, Angela Jhoanny F 

 

 

 

Es todo cuanto informo a Usted para los fines que estime 

conveniente. 

 

Atentamente, 

 

 


